
Uchwała Nr LV/394/23 

Rady Gminy Brudzeń Duży 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia miesięcznej kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej na 

terenie gminy Brudzeń Duży w 2024 roku 

 

Na podstawie art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 

2022 r., poz. 2241), art. 41 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151), art. 18 ust. 2 pkt 15 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) Rada 

Gminy Brudzeń Duży uchwala, co następuje: 

§1. 

Ustala się miesięczną kwotę dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej na terenie gminy 

Brudzeń Duży w wysokości 10,00 zł brutto na jednego uczestnika zajęć reintegracji zawodowej i 

społecznej oraz w wysokości 10,00 zł brutto na jednego pracownika Centrum Integracji Społecznej 

pracującego na terenie gminy Brudzeń Duży. 

§2. 

Środki wypłacane są na podstawie wniosku stanowiącego załącznik do uchwały. 

§3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brudzeń Duży. 

§4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Działalność Centrum Integracji Społecznej (CIS) może być finansowana zgodnie z art. 10 ust. 

1 ustawy o zatrudnieniu socjalnym z dotacji pochodzącej z dochodów własnych gminy, w tym 

przeznaczonych na realizację Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Kwota dotacji w przypadku, gdy instytucją tworzącą jest 

organizacja pozarządowa, ustalana jest jako iloczyn kwoty określonej uchwałą rady gminy oraz 

sumy liczby uczestników zajęć reintegracji zawodowej i społecznej prowadzonych w Centrum i 

liczby pracowników Centrum, według stanu na koniec miesiąca i wypłacana co miesiąc, w terminie 

do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który została przyznana dotacja. Kwota dotacji 

nie może przekroczyć kwoty stanowiącej równowartość kosztów działalności Centrum, 

pomniejszonej o przychód uzyskany z działalności. 

 Proponuje się, aby miesięczna stawka dotacji przypadająca na jednego uczestnika zajęć 

reintegracji zawodowej i społecznej wynosiła 10,00 zł brutto na osobę oraz miesięczna stawka 

dotacji przypadająca na jednego pracownika Centrum Integracji Społecznej pracującego na terenie 

gminy Brudzeń Duży wynosiła 10,00 zł brutto na osobę w 2024 r. od dnia wejścia w życie uchwały.  

 Zgodnie z art. 10 ust. 6 ustawy o zatrudnieniu socjalnym środki finansowe na działalność 

Centrum są przeznaczane na: 

1) Wypłatę uczestnikom zajęć w Centrum świadczeń integracyjnych, o których mowa w art. 15, 

oraz motywacyjnej premii integracyjnej, o której mowa w art. 15a; 

2) Zakup materiałów, energii, usług niezbędnych do działalności Centrum; 

3) Najem lokalu i remonty pomieszczeń użytkowanych przez Centrum; 

4) Podatki opłacane przez Centrum; 

5) Wynagrodzenia pracowników Centrum i pochodne od tych wynagrodzeń; 

6) Realizację reintegracji zawodowej i społecznej oraz niezbędną obsługę działalności Centrum w 

tym zakresie; 

7) Szkolenia pracowników Centrum związane z działalnością Centrum; 

8) Posiłki dla uczestników; 

9) Wydatki na ubezpieczenie mienia Centrum; 

10) Inne wydatki związane z działalnością Centrum. 

  Środki finansowe z dotacji przekazanej przez gminę będą stanowić jeden z elementów 

budżetu CIS. W pozostałej części działalność CIS może być finansowana z dochodów z działalności 

wytwórczej, handlowej, usługowej oraz działalności wytwórczej w rolnictwie, środków z Unii 

Europejskiej oraz zasobów instytucji tworzącej pochodzących ze zbiórek darowizn lub innych 

źródeł.  

 Zgodnie z art. 5 ust. 4 pkt. 2) ustawy o zatrudnieniu socjalnym, Centrum Integracji 

Społecznej zobowiązane jest przedstawiać corocznie, nie później niż do dnia 31 marca, jednostkom i 

podmiotom przyznającym dotacje Centrum, sprawozdanie zawierające rozliczenie dotacji za rok 

poprzedni, efekty reintegracji zawodowej i społecznej, a także preliminarz wydatków i przychodów 

na rok bieżący związanych z wykonywaniem usług, o których mowa w art.2 ust.1 w/w ustawy oraz 

informację o zmianie danych zawartych we wniosku, o którym mowa w art. 4 w/w ustawy. 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 



Załącznik do uchwały nr LV/394/23 

Rady Gminy Brudzeń Duży 

z dnia 30 listopada 2023 r.  

 

Wójt Gminy Brudzeń Duży 

 

Wniosek Centrum Integracji Społecznej o dotację z budżetu Gminy Brudzeń Duży 

na miesiąc i rok: ………….……….… 

Pełna nazwa placówki  

 

 

Imię, nazwisko i telefon osoby 

sporządzającej miesięczne informacje o 

liczbie uczestników i pracowników  

 

 

Liczba pracowników CIS na terenie 

gminy Brudzeń Duży 

 

Liczba uczestników zajęć (mieszkańców 

gminy) 

 

Koszty działalności CIS   

Przychód uzyskany z działalności CIS  

Nazwa banku oraz konta bankowego 

właściwego do przekazania dotacji dla 

CIS 

 

 

Zobowiązuje się do informowania Gminę Brudzeń Duży o comiesięcznym aktualnym stanie osób 

zatrudnionych (uczestników) oraz pracowników Centrum Integracji Społecznej, a także o kosztach 

działalności Centrum pomniejszonych o przychód uzyskany z działalności najpóźniej do 3 dnia 

każdego miesiąca z danymi dotyczącymi miesiąca poprzedniego.    

       

……………………..   ……………………………………………………………                                        

Miejscowość i data                    Pieczęć i podpis osoby upoważnionej do reprezentowania CIS 


